christifidelium devolionem et animarum

salutem caeleslibus Ecclesiae Ihesauris

pia chaiilate intenti, ac supplicalionibns

eorumdem prioris generalis et procu-

ratoris generalis nobis super hoc hu-

militer porrectis inclinali , omnibus el

singulis ulriusque sexus chrislifidelibus,

qui vere poenilentes el confessi seu fir-

mum confilendi proposilum habenles in

singulis feriis sextis cuiuslioet hebdo-

madae Quadragesimae el festivilale Se-

plem Dolorum eiusdem beatae Mariae

Virginis eiusque tota octavcà, necnon in

ecclesiis Ordinis praedicti, coronam Se-

ptem Dolorum huiusmodi devote reci-

taverint, duccntos dics prò qualibel ora-

tionc dominicà , el lolidem prò quavis

salutatione angelica ; in reliquis vero

totìus anni diebus, cenlum dies; iis au-

lem qui per se ipsos, aulcum socio vel

familiari, ciusmodi coronam integre iti-

deni recitavcrint, septem annos et loli-

dem quadragenas de iniunclis eis seu

aliìis quomodolibet dcbilis pocnilenliis

in forma Ecclesiae consueta relaxamus :

I Coniiincl. el nos addimus (n. t,).
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praeterea praediclis christifidelibu?, qui

qiiotidie per inlegrum anniim meniora-

lam Coronam paiiler recilaveriiit , el

subinde vere poenilenles et confessi ac

sacra comnninione refecti prò chrislia-

norum principum concordia, liacresnm

exlirpalione , ac sanctae malris Eccle-

siae exallalione pias ad Deum preces

elluderint, plenariam semel in anno, di''

per iinumquenique ex eis eligendà, hicri-

l'aciendam omnium peccalorum suorum

indulgenliam el rcmissionem, quani cl-

iam animabus clirislifidelium, quae Deo

in charilate coniunclae ab hac luce ini-

graverinl
,
per modum sufTragii appli-

care possint, misericordiler in Domino

concedimus et elargimur: praesenlibus

perpeluis futuris temporibus valiluris.

suiuiior ut § 2. Volumus autem quod superio-

doioromB.M.ares coiiventuHm, seu religiosi praedicli

tcneaicaLiur. Ordinis qui ab iliis ad id speciaiiter

deputali fuerinl, coronas huiusmodi be-

nedicendi facultatcm liabcant, el ut su-

pradiclae coronae nemini possint vendi

nec commodari, el, si secus fiat, indul-

gentiae supradiclae cessent, nuUiusque

sint roboris vel momenti, sed circa cas

decretum a felicis recordationis Ale-

xandre PP, VII praedecessore nostro

die VI febriiarii .mdclvh edilum omnino

servetur; utquc earumdem praesentiurn

lillerarum transuiuptis , seu exemplis
,

eliam impressis , manu aliciùus nolarii

public! snbscriplis et sigillo personae

in ecclesiastica dignitate conslilutae mu-

nilis , eadem prorsus fides adhibealur,

quae adliiberetur ipsis praesenlibus si

forent exhibilae vcl ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die xxvi se-

ptembris mdccxxiv
,
pontificaUis nostri

anno i.

Dat. die 26 septembris 1724^ pontif. anno i.

103 .\n. C. 1724

XXXIV.

Coiìceditur fralribus Ordinis SS. Tri-

nilalis Rcdemplionis captivorum fa-

cultas nominandi iudices conservatores

in convenlibus provinciarum Castel-

lae, Legionis, ISavurrae el Raelicae *.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ I. ENponi noliis niiper fecit dilecUiscxj.nsitio (aci

niius .\llilanus Perez procurator genera-

lis Oidinis fralrum SS. Trinilalis rodem-

ptionis captivorum , in sacicà tlieologià

magisler, tam suo qiiam dilectoruin fi-

liorum fralrum convenUuim provincia-

rum Caslcllae, Legionis el Navarrae, ac

Baeticae nominibus, quod, vacanlibus

polissimum, uti ex proprio inslitulo te-

nentur, eorum religiosis captivorum re-

demplioni ex manibus et dura iuddelium

servilute tam in Asiae quam in Africae

partibus, ac in opus tam pium clirisli-

fìdelium et magnalum largitionibus, be-

nedicente Domino, confluenlibus, saepius

conligit, et non sine maxima eorum

amaritudine in dies contingere solet
,

eiusmodi subsidia ac eliam animos re-

ligiosorum distrahi ob insurgentes lites,

quae tum eamdem redemptionem, lum

alia religionis negolia concernunt , eo

quia illas in diversis tribunalibus ad

instantiam parlium cum maximo dispen-

dio el incommodo prosequi cogunlur.

§ 2. Cum autem, sicut cadom exposi- cmsa» |.ra

lio subiungebal , diclus Allilanus pro-siunu.

curalor generalis nominibus praediclis,

quo vexalionibus el molesliis exinde im-

1 Alia ab hoc Pontifice const. ed. MDCCxxvii,

die "26 februai'ii, poiilif. iv, concedilur facultas

capitiilo generali eiiisdem Ordinis et definitorio

generali ipsum celebrandi , necnon condendi

slatula et decreta. Innoc. XIII const. ed. mdccxxii,

die 24 augusti, pontif. 1 1, coiifirniat decretum

Congregalionis episcopoium et reguiarium de

alternativa vicariatus generalis inter tres pro-

vincias dicti Ordinis.
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minentibus
,
quas * non parum praeiu-

diciales esse tiim ipsis religiosis tum

incremento et. piissimi insliliiti propa-

gationi expericntia salis docuit, tandem

occiirraliir, praemissorum intuita eisdcni

religiosis iudicem conservalorem' impo-

slerum prò cansis occuirenlibns lam ac-

livis qiiam passivi?, non solum interesse

redemplionis eorumdem caplivorum in

diclis partibus, qnam aliiid qnodciimque

eorumdem conventuum conceinentibus,

coram quo absque tanto slrepitu, dis-

pendio et circuitu decidi possint, no-

niinandi facullatem a nobis concedi

plnrimum desiderent
,
quemadmodum

aliae etiam rcligiones ex huius Sanctae

Sedis benignitate, et signanter fratres

Ordinis B. Mariae de Mercede eiusdem

redemptionis captivorum prò diversis

provinciis indulgeri, et deinde in forma

communi ad reliquas omnes eiusdem

instituti a recolendae memoriae Ale-

xandro PP. VII praedecessore nostro

ad tenorem constitulionum felicis recor-

dationis Clementis Vili et Gregorii XV

Romanorum Pontificum pariter praede-

cessorum noslrorum indulgeri ac ' in-

dultum huiusmodi extendi respeclive

obtinuerunl : nobis propterea dictus At-

lilanus procnrator generalis hnmiiiler

supplicari fecit ut in praemissis oppor-

tune providere, et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

icessio § 3. Nos igitur, dictum Attilanum pro-

curalorem generalem aliosque praediclos

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et illorum singuiares personas

a quibnsvis excoramunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sentenliis , censuris et poenis , a

iure vel ab liomine
,
quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

1 Edit. Main. legit quos (u. t.).

2 Edit. Main. legit conservatorum (R. T.).

3 Verba indulgeri ac redundant (n. t.}.
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innodatae existunt, ad efTectum praesen-

lium dumtaxat consequendum , barum

serie absolventes et absoUitas fore cen-

sentes, supplicationibus illorum nomine

nobis super lioc huniiliter porrectis in-

clinati, de venerabilium fratrum noslro-

rum S. R. E. cardinalium negoliis et

consultationibus episcoponim et regu-

larium praepositorum, qui ciimdem At-

tilanum procuratorem generalem super

praemissis audiverimt, Consilio, ac at-

tentis narralis, eisdem exponentibus ut

imposterum iudices conservatores in

supra cilatis convenlibns ad formam

constitutionum eorumdem Clemenlis et

Gregorii praedecessorum, et non aliter,

nominare possint et valeant, auctoritate

apostolica , tenore praesentium, indul-

gemus : salva tamen seraper in prae-

missis auctoritate Congregationis eorum-

dem cardinalium.

§ 4. Non obstanlibus praemissis, ac ciausuhe.

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volumus autem ut praesentium n^u-s (lao-

, .
*"

.
. . . suriiLiluruiu.

litterarum Iransumptis, etc .

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorera, sub annulo Piscatoris, die xxvii

septembris mdccxxiv
,

pontificai us no-

stri anno i.

Dat. die 27 septembris 1724, pontif. anno i.

XXXV.

Concediliir ministro generali Minorum
Conventnalinm facullas erigendi con-

fralernitales Cordigerorum in iis etiam

locis in quibus ecclesiae Ordinis Mi-

norum non existunt '.

1 Reliqua ut supra pag. 72 h (R. T.).

\ De erectione confralernitalis Cordigerorum

et facultate ministro generali eam in omnibus

ecclesiis Ordinis Minorum erigendi , vide Sixli V

const. ed, mdlxxxv, die 29 decembris
,
pontif. i.

An. C. 1725

A Si«lO V
farchiconfratflr-

nilis C..r,l,g,-

riruni Assisi! in

diclorum fra-

Irum ecclesia

erccta: ac ma-
gislro generali

lacultas conces-

sa erigendi con-

fraiernitales e-

iusdem nominis
in iMinorum t-c-

clesiis.

Bonedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriara.

Saurosaiicli aposlulatiis niinisicrium
,

(juod iiiellabilis (Jivilianiin sapienliac et

scieiUiae Dei alliUiilo hiiniililali nosLrae,

niiUis licei suffiaganlibiis nierilis, per

abiindantiam cucleslis miscricordiac cre-

liidil, iiigiler nos admonel, ' ut, inter

mullipiices gravissimasque apostolicae

servitulis cnras, cani peculiari soUicitn-

dine amplectamur, rpia religiosoriim vi-

roriim Ordines, in mililanli Ecclesia ad

divini nominis landeni et gloriam et

fidei calliolicae exaltationem sancle in-

stiluli, novis a Sede Apostolica privile-

giis et graliis decorenkir, proni, rerum

el tempor.um qualilalibus debite pensa-

lis, conspicimus in Domino salubriler

expedire.

§ \. Exponi siiinidem nobis nuper

fecit dileclus filins Angelus Maria Sidoii,

procurator generalis Ordini» fralrum Mi-

noruiii S. Francisci Conventualium nun-

cupalorum, quod dudum felicis recorda-

tionis Sixlus PP. V praedecessor nosler,

per quasdam suas lilteras desuper sub

plumbo anno Incarnalionis domiuicac

MDLXxxv, III kalendas decembris, pon-

lificalus sui anno i expedilas, in eccle-

siam domus fralrum dicli Ordinis Assi-

siensis , ubi corpus S. Francisci sub

altari maiori ipsius ecclesiae reqiiiescit,

unam arcbiconfralernilalein ulriusque

sexus chrislifidelium
,

qui cordam a'

praedicli Ordinis fratribus geslari solilam

ex illoruni devotione deterrent, el illà

cingerenlur, sub invocalione memorali

S. Francisci perpetuo erexil el instiluit;

ac insuper lune et prò tempore existenli

In huius PontiQcis const. ed. iilDCCxw , die 10

decembris, pontif. il, confirmatiir const. S. Pii V

prò fratribus Minoribus de participatione pri-

vilegiorum Ordinum Mcndicantium.

1 Coniunct. et delemus (R. T.).

2 Praeposit. a nos addimus (r. t.).

Bull. Bom. — Voi. XXII. 14

S Xlll PP. 1U5

ministro generali Ordinis praedicli quas-

cumque confratcrnitales ulriusque sexus

cbrislindcliiim Cordigeruruni in qnibiis-

cumque ecclesiis domornm lam fralrum

corumdeui Minorum Conventualium quaui

Capuceinorum et de Observanlià nuncu-

palonim, in quibuscumque mundi paili-

bus et locis prò tempore erigendis et iu-

sliluendis, erigendi el insliluendi, illa.s-

que, poslquam ereclae et inslilulae fnis-

sent, praediclae arcliiconfralernilati ere-

clae et inslilulae, cnm omnibus el singulis

indulgenliis
,
peccalorum remissionibus

et relaxalionibus, aggregandi, ipsasque

indulgonlias illi? et eorum coufratribus

communicandi pariterque concedendi
,

plenam el liberam ac omnimodam facnl-

talem et auclorilalem dedit et concessil,

proni idem Sixlus praedecessor easdem

omnes confraterni talcs, posicpiam ereclae

et inslilulae fuissent, ipsi arcliiconfraler-

nilati aggrcgavit, praedictasque indulgen-

lias illis et eorum confralribu.>, sub ccrlis

modo et forma lune expressis, coinmu-

nicavil et concessil; et alias, proni in

eiusdein Sixti praedecessoiis lilLeris
,

quarnm Icnorem praesentibus prò pieni!

et sufficienler expresso et inserto lia-

beri volumus, uberius dii;itur conlineri.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem exposi-

lio subiungebal , ereclio confralernila-

tuin Cordigerorum liuiusmodi in .saecu-

laribus et rcgularibus ecclesiis illoiuni

locorum, in' quibus ecclesiae dicli Ordi-

nis fralrum Minorum Conventualium mi-

nime exislunl , cupide exopletur ; ipse

vero Felix Angelus procurator generalis

illas erigendi facultalem cum communi-

catione indulgenliarum a nobis concedi

summopere desideret: nos, ipsum Feii-

cem Angelum procuralorem generalem

specialis favore gratiae prosequi volen-

tes, et a quibusvis excommunicationis,

1 Edit. Main. legit et prò in (r. t.).

Aii. C IT.i

Prcccs procu-
ratoris genera-
li.^ prù conces-
sioii) praesen-
lis facuRatis.
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?nspeiisionis el iiUerdicti, aliisque ec-

clesiaslicis senlenliis ,
censuris el poe-

nis, a iure voi ab hominc, qnavis occa-

sione vel causa lalis, si quibiis qiiomo-

dolibet irinodalus exislit, ad efreclum

praesentium dumtaxal consequendiim,

hanim serie absolventes et absoluUim

fore ccnsentes , siipplicalionibiis cius

nomine nobis super boc humililer por-

reclis inclinati, tunc pariler el prò tem-

pore existenti ministro generali dicti

Ordinis, ut in quibusvis civitalibus, ler-

ris el locis ubicumque existenlibus, in

quibns ecclesiae buius Ordinis non exi-

slunl, ut pracferlur , de Ordinariorum

licenlia confraternilales eiusmodi Cor-

digerorum erigere et instituere possil

et valeat, plenam et liberam licenliain

et Tacultalem, auclorilale apostolica, te-

nore praesentium, conccdinuis ; ac, posl-

qnam ereclae fuerint, ut omnibus et sin-

gulis privilegiis, indullis , facullatibus
,

exemplionibus , immnnitatibus, conces-

sionibus , indulgentiis, eliam plenariis,

et peccalorum remissionibus et relaxa-

lionibus, ac graliis quibusvis, aliis eo-

rurndem Cordigcrorum confratribus et

sororibus per dictum Sixtum, ac quos-

cumque alios Romanos Ponlifices prae-

decessores nostros, ac etiam nos, hacle-

nus concessis el concedendis , et qui-

bns confralernilates buiusniodi earumque

confratres et sorores quomodolibet u-

tunlur
,
poliunlur et gaudent , ac uli

,

potili el gaudere polerunt in fulurum,

pariformiter el aeque principaliler uli,

potiri el gaudere libere et licite possinl

et valeanl , in omnibus el per omnia

perinde ac si specialiter el expresse ac

nominatim concessa fuissent, dieta au-

ctoritate pariler concedimus et indulge-

mus; ac privilegia, indulla, facultales,

cxemptioncs, immunitates, concessiones,

indulgenlias, etiam plenarias, sicul prae-

millilur, concessas et concessa, ad ipsas

ROMANUM An. C. 1724

coufralernitates erigendas , ilhirumque

confralres el sorores prò tempore exi-

slentes, perpetuo extendimus el amplia-

mus.

§ 3. Decernenlcs, easdem praesentes ciausuiae.

lilleras ullo unquam tempore de sub-

replionis vel obreplionis aut nullitalis

villo, vel intenlionis nostrae seu quo-

piaiii alio defectu nolari, impugnari vel

retractari aut revocar! ullatenus ' posse

nec debere, sed seniper in perpeluum

validas et efficaces existere et fore, suos-

que pleuarios el integros effectus sor-

tiri et oblinore, ac illis, ad quos spe-

cial el prò tempore spectabil, in omni-

bus et per omnia pienissime suflVagari,

sicqne et non aliler in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios el dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, el S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos et diclae Sedis nun-

cios, sublatà eis et eorum cuilibet qua-

vis aliler iudicandi el interprelandi la-

cultate et auclorilale, iudicari et definir!

debere , ac irritum el inane si secus

super bis a quoquam, quavis auclorilale,

scicnter voi ignoranter , contigerit al-

lentali.

8 A. Non obslanlibus omnibus el sin- Couirarioruna

,..,,•
1 e- . 1

derogano.

gulis illis quae idem bixlus praedeces-

sor in praedictis suis lilteris voluil non

obslare , celerisque contrariis quibus-

curaque.

5 5. Volumus autem ut earumdem TraDJumpio-
"^

. . . „ rum lidos,

praesentium hlterarum lransumptis,elc .

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xxx

septembris mdccxxiv, pontificatiis nostri

anno i.

Dat. die 30 septembris 1724, pontif. anno i.

i Polius legp. nullatenits (r.t.).

2 rieliiiua ut supra pag. 72 6 (R. t.).

An. C. I"72i BENEDICTUS

XXXVI.

qua in rubric

Concediiur qualuor primis jmlìiarcìiis

facullas fjcslundi exoìiiidem V

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Ponlilex , siipremus gralia-

nim dispensator, illis praesnlibus
,
qui

de benignitale Sedis Aposlolicae lociim

oLlincnt cclsiorem, et honorabilia S.R.E.

membra exisUint, ca' libentcr concediL,

per qnac eis aliqna fiat decoris accessio,

ut eo alacrius in ministeiiorum siiorum

funclione perseverenl.

3 § 1. Itaqiie, ad eximia venerabiiium
' fratrum modernonim palriarcbarum Con-

slanlinopolilani, Alcxandrini, Antiocheni

et Ilierosolymilani in nos et diclam Se-

dem fidei et devotionis aliaqiie niulti-

plicia merita pateinae dirigentes consi-

derationis inluiliim, illorumqiie ordincm

et dignitalem novi honoris praerogativà

decorare volentes, et eoruni singulare?

personas a quibusvis cxcomniunicalionis,

suspensionis et interdicti, ahisqnc ecclc-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab hominc
,
quavis occasione

vel causa ialis, si qiiibus quoniodolibct

innodalae exislnnl, ad efleclum praesen-

linm dtinilaxat conseqiiendum , liaruni

serie absolventes et absokitas fore cen-

sentes, motu proprio, ac ex certa scien-

tià et matura dehberationc nostris, de-

que apostohcae potestalis plenitudine
,

ut deinceps perpetuis futuris tempori-

l)us omnes et singuli patriarchae Con-

stantinopoHlani, Alexandrini, Antioclieni

et Ilierosolymitani praesentes et liitnri

i De ereclione ecclesiae in p.-ilalio regis Por-

tiigalliae in archiepiscopatum et patriaichatum

ecclesiae Ulyssiponensis , vide Clementis XI

constit. edil. MDccxvi , die 7 novembiis
,
pon-

tilicatus XVII ; huius vero Pontifìcis conslit- edit.

MDCcxxiv, die 20 iulii, pontif. i, concessum fiiit

altare privilegiatum omnibus calliedialibus.

2 Ed. Main, legit et prò ea (R. t.).
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exomidem super amiculo brcviori in

quibusvis funclionibus et actibus publi-

cis ac privalis ubique deferre et gestare

illàque uli libere et hcite possinl et va-

leant , tenore praesenlium concedimus

et indulgeinus.

§ 2. Decernentes, easdem praesentes ciausuiae.

lilleras semper firmas, validas et elfica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effectus sorliri et oblinere,

ac illis, ad qiios spectat et prò tem-

pore speclabit, in omnibus et per omnia

pienissime sulTragari , sicque in prac-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegalos, eliani causanim palatii

apostolici audilores, ac S. R. E. cardi-

nales, eliain de latere legatos, et alios

quoslibet quacumque praeemincntià et

poteslate fungentes et functuros , sub-

lalà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iiidicandi et interpretandi facuUate et

auclorilate, iudicari et defìniri debere ,

ac irritum et inane, si secus super his

a quoquani, quavis aucloritale, scienter

vel ignoranler, contigerit attentari.

S 3. Non ObslantibuS COnStilUlionibuS Conlrariorum

,. . ., , 1- • . • derogano.

et ordinationibus apostolicis, celerisque

contrariis quibuscuraque.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

ioreni, sub annulo Piscatoris, die xxx

septembris mdccxxiv, pontificatus nostri

anno i.

Dal. die 30 septeuibiis ìlii, pontif. anno i.

XXXVll.

Abroganlur privilegia omnia personalia,

qiiae Minoribiis Ordinis sancii Fran-

cisci in regnis Porlugalliae concedi

consiteveranl '.

i Hac de re vide Clementis XI constit. edil.

MDCCxviiI
,
pontif. xviii , ii))i innovatur conslit.

Clementis X de revocatione privilegiorum peiso-

naliuia cpruindem fratrum provinciae Brasiliae.

An. C. <.-ì\ 108 DULI.AniI'M

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooeroiiìm. Saci'osanclum aposlolalus officium, hu-

mililali nos.lrae per incfl'abileni divinae

sapientiae providenliarn conimissiim, in-

giler iios admonet, ut, inter gravissimas

nuiltiplicesqiie nposlolicae serviUilis cii-

ras, illam peculiari sUidio amplectaniiir,

per qiiam chrislindeles Allissimi obse-

quiis sub suavi relìgionis iiigo manci-

pali , sublalis iis quae regulari eorum

observanliae alque disciplinae deLri-

nienlum adfcrre noscunlur, iuxla lauda-

bilia eorum inslilula prospere dirigan-

tur, illisque fìrmiter insislenles, oplalis

ia dies, benedicente Domino, proficianl

incremenlis.

Ahrogaiio ili- 8 i. Cum ilaque, sicut accepinius, in
qua ia rubrpr. "

, , i

Portugalliae et Algarbiorum regnis, ac

eorumdem regnorum insulis in Indiis

Orienlalibus et ultramarinis conquisilis,

praediclorum regnorum Porlugalliae et

Vlgarbiorum dominio temporali subie-

clis, abusus invaluerit, ut passim fralri-

bus Ordinis Minorum sancti Francisci

de Observanlià et Reformalorum , seu

Slriclioris Observantiae, ac Tertii Ordi-

nis nuncupatorum diversa indulta et pri-

vilegia personalia concedantur, ex quo

gravissima inconvenientia et scandala

in Ordine praefato enascuntur, et ma-

gnuni rclaxationi ostium aperitur*. nos,

qui regularem disciplinam ubique vi-

gere, et omnem illius relaxationi viam

praeclndi summopere cupinius, de op-

portuno romedio, quantum cum Domino

possuuius, pi'ovidere volentcs, ac felicis

recordationis Uibani YIII et ClementisX

Ronianorum Pontifìcum praedecessorum

nostrorum vcsligiis inhaerentes, motu

proprio, ac ex certa scienlià et matura

deliberalione noslris, deque apostolicae

potestatis plenitudine, omnia et quae-

cumque indulta scu privilegia personalia

quomodocumquc nuncupata etiam extra

ROMANL'M An. C. 1721

("laustra quoad' parenles vel consangui-

neos degendl
,
quibnsvis' dicli Ordinis

fratribus in regnis et insulis praelatis

consistenlibus, cuinscumque qualilalis',

dignitalis et condilionis exi?lant (ca-

rissimi in Chrislo fllii nostri loannis Por-

lugalliae et Algarbiorum regis illiislris

theologo , concionatore et confessario

dumlaxat exceptis), quovis litulo, prae-

textu, causa et occasione, et ad cuins-

cumque instantiam et supplicationem
,

tam a nobis et a Romanis Pontificibus

praedecessoribus noslris, et a quibusvis

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium

congregationibus, quam etiam ab ipsius

Sedis in eisdem regnis nunciis, ac a qui-

buslibet Ordinis huiusmodi snperioribus,

haclenus quoquomodo contra et praeter

regularia Ordinis praedicti instituta et

apostolicas constiluliones concessa, ba-

rum serie perpetuo revocamus, annulla-

mus, cassamus, abrogamus et abolemus,

illaque perpetuo revocata, cassata, abro-

gala et abolita , viribusque et effectu

vacua fore, neminique ullatenus snflra-

gari, ncque de celerò a quoquam con-

cedi posse, sicque per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palalii apostolici auditores,

ubique iudicari et definiri debere, ac

irrilum et inane si secus super bis a

quoquam
,
quavis auctorilale , scienter

vel ignoranler, conligeril attenlari, de-

cerninnis.

§ 2. Mandantes propterea in virtule cbusuia».

sanctae obcdientiae, ac sub excommu-

nicationis privationisque suorum officio-

rum ac vocis activae et passivae poe-

nis eo ipso incurrendis, dileclis fìliis

ministro ac vicario seu commissario ge-

neralibus, ac ministris provincialibus,

aliisque dicti Ordinis snperioribus, ut,

1 Videtur legendiim apud prò quoad (r. t.).

2 iMale edit. Main. legit quibus prò quibus-

vis (n. T.).
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quamprimiim praesentes noslrae lille-

rae ad eonim notitiam pcrveneiint,

omnes et siiignlos palres et fratres Or-

(ìinis Imiiismodi, similia indulta seu pri-

vilegia habenles, iliis eo ipso privalo?

et spoiialos esse declarent, nec quem-

quam illis iili sinant vel permillant,

inobedientes quoslibet et rcbelles op-

portiinis iiiris et facti remediis, iuxia

regularia eiusdem Ordinis statula apo-

stolica aiicloritate confirmala, omni et

quaciimque appellatione, reclamatione

et recursu remotis, compescendo.

§ 3. Non obslantibiis praennissis, ac

quibnsvis lilleris apostolicis super con-

cessione seii confirmatione concessionis

privilegioriim biiiiismodi emanatis, aliis-

que constitiilionibns et ordinationibus

apostolicis, necnon dicti Ordinis, etiam

iiiramento, confirmatione apostolica, vel

qnavis firmilate alia roboratis, statiitis

et consiietndinibus, privilegiis quoque,

indullis et litLeris apostolicis, sub qui-

buscumque verborum lenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis etiam dcrogato-

riarum derogatoriis, aliisque eflicacio-

ribus, efficacissimis et insolilis clausulis,

irritantibusqne et aliis decrelis, etiam

molu, scientià et potestatis plenitudine

paribus
, in genere vel in specie , aut

alias quomodolibet in contrarium prae-

missorum concessis, confirmatis et in-

novalis; quibus omnibus et singulis,

eliamsi prò illorum suflicienli dcroga-

tione de illis eorumque totis lenoribus

specialis, specifica, expressa et indivi-

dua, ac de verbo ad verbum, non au-

lem per clausulas generalcs idem im-

porlanlcs, mcntio seu quaevis alia ex-

pressio babenda aut aliqua alia exqui-

sila forma ad hoc servanda foret,

illorum omnium et singulorum tenorcs,

ac si de verbo ad verbum niliil penitus

omisso et forma in illis tradita obser-

vatà exprimerenlur et insererentur,

US ::m rr. 100 An. e

praesenlibus prò piene et sufficienler

exprcssis et insertis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, hac vice dnmlaxal, spe-

cialiter et expresse derogamus ; cele-

risque contrariis quibuscumque.

§ i. Volumus autem , ut earumdem i'hI.-<

praesenlium lilterarum transumptis, etc'
"""'^ '"

Datum Romae, apud S. Maiiam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ni octo-

bris MDCCxxiv, pontificatus nostri anno i.

Dai. die 3 octobris l"2i, ponlif. anno i.

1721

XXXVIIl.

Yindicalur a calumniis doclrina Ss. An-
gttslini el Tliomae, eaque miris lau-

dibiis efferlur"-.

Benedìctus Papa XIII,

Dilectis flliis universìs fratribus

Ordinis Praedicatorum professoribus '.

Dilectì filìi,

salutem et apostolicam benedictionem.

Demissas preces et aequissimas con-

quesliones vestras, quas dilcclus fìlius t

Auguslinus Pipia totius Ordinis magister

generalis , religiosae vitae exemplis ac

doctrinà prudentiàquc commendalissi-

mus, supplici libello ad nos detulit, eà

benignitate complexi sumus, quam et

vestra in catholicam religionem amplis-

sima merita, et nostra, quam dudum
professi sumus, erga Ordinem Praedi-

catorum observantia filialis, noslraeque

demum humililati impositum paternae

charitatis et soUiciludinis olFicium po-

stulabant.

1 Reliqiia ni supra pag. f^C a (r. t.).

2 De laiidibns doctrinae Ss. Anguslini et Tho-
niae leganliir constituliones Pii V i>t Clenieii-

tls Vili rjiiae liic citantur.

3 Inscriplionem hanc desiiniimns ex Bullario

Ordinis fratrum Praedicatorum , ubi Breve hoc

reppritur in tom. vi, pag. 545 (R. t.).

n.riuunln
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Caiumnuin.io- § I . Quod igilur uegie adiiiodum, ul

k^iTinreVViio- par CSI, molesleqiie fcratis, erroribus, a

felicis recordalionis Clemente Papa XI

praedecessore nostro per conslilutio-

nem qiiae incipit Unigenilus Dei filius

saluberrimo et sapientissimo iudicio

leiectis damnatisqiie, Aiigustinianae et

Angelicae doctrinae nomen obtendi
,

indeqiie andere nonnnllos apostolicae

aiicloritati ac veslrae existimationi de-

trahere, quod ipsa veslrarum senten-

liarum capita eius constitutionis censu-

ris notisque inusta esse calumnientur,

iustam quidem animoriim vcstrorum

ollensioneni laudi daraus, qua nimirum

vos germanos S. Tliomae discipulos

maxime probatis'. Magisterio enim tanti

doctoris imbulos nibil decel magis quam
ut in addictissimà buie Sanctae Sedi

fide obedienliàque praecipuum studio-

rum suorum fructum ' et laudem col-

locent , et absonas refraganlesque apo-

slolicis decretis opiniones non aver-

sentur modo, sed per arma etiam lucis

et veritalis dissipent et everlant. Tan-

tum tamcn abest ut vicem vestram do-

leamus , ut vobis potius gratulemur

quod liac etiara in parte causa vestra

ab buius Sanctae Sedis ralionibus se-

iuncla esse non potuerit
,
qnodqiie alie-

nae prorsus calumniosaeque inlerpre-

taliones, ad conflandam memoratae con-

stilutioni invidiam temere excogitatae,

ad iniuriam quoque vestri nominis re-

dundarinl.

E\pio,iiiurc.-« R 2. Cetorum non adeo vobis erat
Inmnia praciii-

eia- aul dolendum ani mirandum, quod, cnm

ipsis divinorum librorum oraculis et

apostolicis definilionibus prò impotenti

oblìrmatoque parlium studio passim vis

afferatur, baec eadem contenlionis per-

vicaciaeque licenlia Angelicam doctrinam

1 In cit. Cullaiio FF. Praedic. legiUir pro-

bastis (r. t.).

2 Male edit. Main. legit fruclionn (r. t.).
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attentare non dubitaverit. Illud potius

iure mirandum quod tara praepostero

Consilio' in bac causa locus esse po-

tuerit , ubi S. Tliomae exploratissimis

sentenliis damnati errores disertissime

confulantur. Quandoquidem omnipolen-

lis Dei providenlid fncliim est ul Ange-

lici docloris vi ^ ac verilaie doclrinae

non solum innnmerae, quae vel ipsius

aetale vcl antea grassalae sunt, sed

mullae etiam cjuae deinceps exorlae siint

hacreses confusae et convictae^ dissipa-

rentur''.

§ 3. Magno igitur animo contemnile, Lunie

dilecti filii, calumnias inlentalas senten

liis vestris de Gratià praeserlim per se

et ab intrinseco efficaci ac de gratuità

Praedestinalione ad gloriam sine lillà

praevisione merilorum, quas laudabili-

ter hactenus docuislis, et quas ab ipsis

sanctis doctoribus Angustino et Tboma

se babuisse et verbo Dei summorumque

Pontificum et Conciliorum decretis et

Patrum dictis consonas esse scbola ve-

stra commendabili studio gloriatur. Cum
igitur bonis et reclis corde satis con-

stet, ipsique calumnialores, nisi dolum

loqui velint, satis percipiant. Ss. Au-

gusliiìi et Tliomae inconcussa tulissi-

maque dogmala'" nullis prorsus antedi-

ctae constitutionis censuris esse perstri-

cta, ne quis in posterum eo nomine

calumnias struere et dissensiones serere

audeat, sub canonicis poenis dislricte in-

bibemus. Peigite porro doctoris veltri

1 Eilit. Main. legit Concilio (r. t.).

2 Vocein vi nos addimus ex Bulla Pii V, Mi-

rabilis Deus, anno Mncci.xvii , unde verba isla

desumpta siint, quacque legitur in Magno Bul-

lario Romano tom. vu pag. 5(54 h huiiis nostrae